
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 77 del 16-04-2024 

 
 

OGGETTO: Individuazione e attribuzione specifiche responsabilità I Settore "Affari generali  
Servizi Sociali  Servizi Demografici  Politiche Abitative  Sport e Turismo". 

 
Visti: 
 

� la deliberazione di G.M. n. 97 del 26.08.2022 con la quale è stata approvata la 
macrostruttura organizzativa dell’Ente; 

� il provvedimento sindacale n. 36 del 04.11.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
responsabile del 1^ Settore "Affari Generali - Servizi Sociali – Servizi Demografici – 
Politiche Abitative – Sport e Turismo"; 

 
Ravvisata la necessità di garantire il puntuale ed efficiente funzionamento dell’Ufficio Elettorale 
che nel corso dell’anno sarà anche chiamato a svolgere i compiti relativi alle Elezioni Europee;  
 
Atteso che, stante la particolare complessità dei procedimenti elettorali, si ritiene necessario 
affidare specifica responsabilità a personale di comprovata esperienza e professionalità; 
 
Rilevato che la dipendente Gullotto Rosalba – Operatore Esperto - ha curato per oltre un ventennio 
tutti gli adempimenti connessi al Servizio Elettorale, compresa l’organizzazione delle consultazioni 
elettorali ricoprendo anche l’incarico di Segretario C.E.C. e S.E.C., maturando profonda conoscenza 
e professionalità in tale ambito; 
 
Ravvisata l’opportunità di affidare la specifica responsabilità alla dipendente Gullotto Rosalba, 
Operatore esperto, derivante dall’essere punto di riferimento, tecnico e amministrativo nei 
procedimenti complessi relativi al Servizio Elettorale, con decorrenza dalla data del presente atto;  
 
Richiamati: 
 

� l’art. 4, comma 2, del d.lgs. 165/2001 che attribuisce ai responsabili di settore la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante i poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; 

� l’art. 84 del vigente CCNL che prevede per l’espletamento di compiti di specifiche 
responsabilità, attribuite con atto formale, una indennità di importo non superiore a €.3.000 
annui lordi, con relativi oneri a carico del fondo Risorse decentrate; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

� il vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. n.17 del 
19.02.2016; 

� lo Statuto Comunale; 
 

PROPONE 
 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n.7. 
2. Di conferire alla dipendente Gullotto Rosalba – Operatore esperto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 84 del CCNL, la specifica responsabilità relativa a tutti i procedimenti e gli 
adempimenti demandati all’Ufficio Elettorale, con particolare riferimento alle Elezioni Europee 
di giugno 2024, con decorrenza dalla data del presente atto e fino al 31.12.2024, salvo diverse 
disposizioni conseguenziali a modifiche degli assetti organizzativi e gestionali. 

3. Di dare atto che con successivo provvedimento sarà liquidata l’indennità per specifica 
responsabilità secondo le risorse che saranno assegnate dalla contrattazione decentrata per 
l’anno 2024, ai sensi dell’art. 84 del vigente CCNL. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è notificato all’interessata ed inserito in copia nel 
fascicolo personale. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

   
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 77 del 16-04-2024 
Reg. Gen. N. 232 del 16-04-2024 

 
 

OGGETTO: Individuazione e attribuzione specifiche responsabilità I Settore "Affari generali  
Servizi Sociali  Servizi Demografici  Politiche Abitative  Sport e Turismo". 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 FRANCESCO GIARDINA 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


